ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2021 г.                            г. Ипатово                                           № 2015

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1825

В соответствии  с решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 22 декабря 2021 г. № 198 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 150 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1825.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

	Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 30 декабря 2021 г. № 2015

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1825

1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»  паспорта муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
	 «
Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Программы составит – 46 920,29 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) - 23518,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г.- 3353,87 тыс. рублей;
2022 г.- 3861,63 тыс. рублей;
2023 г.- 3871,63 тыс. рублей;
2024 г.- 3871,63 тыс. рублей;
2025 г.- 4280,00 тыс. рублей;
2026 г.- 4280,00 тыс. рублей.

бюджет Ставропольского края – 23 401,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. – 3457,26 тыс. рублей;
2022 г. – 12 915,39 тыс. рублей;
2023 г. – 2771,29 тыс. рублей;
2024 г. – 2819,21 тыс. рублей;
2025 г. – 719,19 тыс. рублей;
2026 г. – 719,19 тыс. рублей.
                                                                                             ».

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» «Паспорта подпрограммы «Реализация молодежной политики в Ипатовском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансового обеспечения
подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края составит 18 853,58 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. – 3 197,69 тыс. рублей;
2022 г. – 3 158,63 тыс. рублей;
2023 г. – 3 168,63 тыс. рублей;
2024 г. – 3 168,63 тыс. рублей;
2025 г. –3 080,00 тыс. рублей;
2026  – 3 080,00 тыс. рублей.».

3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» «Паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
	«
Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит – 28066,71 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 4665,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г.- 156,18 тыс. рублей;
2022 г.- 703,00 тыс. рублей;
2023 г.- 703,00 тыс. рублей;
2024 г.- 703,00 тыс. рублей;
2025 г.- 1200,00 тыс. рублей;
2026 г.- 1200,00 тыс. рублей;

средства бюджета Ставропольского края – 23401,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г. – 3457,26 тыс. рублей;
2022 г. – 12915,39 тыс. рублей;
2023 г. – 2771,29 тыс. рублей;
2024 г. – 2819,21 тыс. рублей;
2025 г. – 719,19 тыс. рублей;
2026 г. – 719,19 тыс. рублей.».

Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края»» изложить в редакции, согласно приложению к настоящим изменениям.

                                                           Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 25 декабря 2020 г. № 1825

                                                                                                                                              «Приложение № 5 к муниципальной
                                                                                                                                              Программе «Молодежь Ипатовского
                                                                                                                                              городского округа Ставропольского
                                                                                                                                               края»

Объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	6813,13
	16779,02
	6644,92
	6692,84
	5001,19
	5001,19

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	3353,87
	3861,63
	3871,63
	3871,63
	4280,00
	4280,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	3457,26
	12915,39
	2771,29
	2819,21
	719,19
	719,19

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3197,69
	3158,63
	3168,63
	3168,63
	3080,00
	3080,00

	соисполнителю
	3613,44
	13618,32
	3474,29
	3522,21
	1919,19
	1919,19

	в т.ч. участнику
Программы
	3197,69
	3158,63
	3168,63
	3168,63
	3080,00
	3080,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

	1.
	Подпрограмма «Реализация молодежной политики в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	3199,69
	3160,63
	3170,63
	3170,63
	3082,00
	3082,00

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	3197,69
	3158,63
	3168,63
	3168,63
	3080,00
	3080,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3197,69
	3158,63
	3168,63
	3168,63
	3080,00
	3080,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 в т.ч. участнику
Подрограммы
	3197,69
	3158,63
	3168,63
	3168,63
	3080,00
	3080,00

	налоговые расходы местного бюджета

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий с молодежью, а также участие молодых граждан Ипатовского городского округа в краевых, межрегиональных и Всероссийских мероприятиях для детей и молодежи»
	Всего, в том числе:
	850,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	- ассигнования местного бюджета
	850,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	850,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. участнику
Программы
	850,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	2347,69
	2408,63
	2418,63
	2418,63
	2332,00
	2332,00

	- ассигнования местного бюджета
	2347,69
	2408,63
	2418,63
	2418,63
	2330,00
	2330,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	2347,69
	2408,63
	2418,63
	2418,63
	2330,00
	2330,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	участникам Программы
	2347,69
	2408,63
	2418,63
	2418,63
	2330,00
	2330,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	3613,44
	13618,39
	3474,29
	3522,21
	1919,19
	1919,19

	- ассигнования местного бюджета
	156,18
	703,00
	703,00
	703,00
	1200,00
	1200,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	3457,26
	12915,39
	2771,29
	2819,21
	719,19
	719,19

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	3613,44
	13618,39
	3474,29
	3522,21
	1919,19
	1919,19

	участникам Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома»

	Всего, в том числе:
	3613,44
	13618,39
	3474,29
	3522,21
	1919,19
	1919,19

	- ассигнования местного бюджета
	156,18
	703,00
	703,00
	703,00
	1200,00
	1200,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- краевой бюджет
	3457,26
	12915,39
	2771,29
	2819,21
	719,19
	719,19

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	3613,44
	13615,39
	3474,26
	3522,21
	1919,19
	1919,19

	участникам Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________________________________________________________________________________________